П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по обсуждению проекта актуализированной на 2023 год схемы теплоснабжения Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

28.04.2022    15.00 час.                                                                                                                                  с.Екимовичи
Рославльский район Смоленская область

    По результатам  предварительной регистрации  на слушаниях присутствует 14 человек (список прилагается).

Публичные слушания проводятся по инициативе Главного специалиста Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  Артюхова В.И.
Председательствует: Главный специалист Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области Артюхов В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря и состав счетной комиссии
2. Обсуждение проекта актуализированной на 2023 год схемы теплоснабжения Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
Голосовали: «единогласно».
Повестка дня утверждается.

1.По первому вопросу выступила:
 Александрова Наталья Александровна – ведущий специалист Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  – о том, что для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов нам необходимо избрать секретаря и состав счетной комиссии Л.А.Комарову – менеджера Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,   в состав счетной комиссии избрать Козаеву В.А. -  старшего менеджера Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,  Буцукину Е.В. – старшего менеджера   Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
Голосовали: «единогласно».
Принято решение:
     1) Избрать  секретарем на публичных слушаниях по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области Л.А.Комарову – менеджера Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
     2) Избрать в состав счетной комиссии: Козаеву В.А. – старшего менеджера Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Буцукину Е.В. – старшего менеджера   Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

2. По второму вопросу выступили:
 Останкова Елена Ивановна – старший менеджер Администрации Екимовичского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области:
 Уважаемые присутствующие! В соответствии с требованиями к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. №154, схемы теплоснабжения подлежат ежегодной актуализации. Актуализация схемы теплоснабжения подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
Постановление Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 14.04.2022    № 36 «О проведении публичных слушаний по  актуализации схемы теплоснабжения на 2023 год Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»  размещено на официальном сайте Администрации  Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
Жители Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области были проинформированы о дне проведения публичных слушаний через сайт сети «Интернет»
В организационный комитет поступило предложение от Рославльского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» о внесении изменений в схемы теплоснабжения по разделу:
- «Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся в собственности/аренде Рославльского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» на 2023 год.
С учетом поступивших предложений и согласования с Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике был разработан проект актуализированной схемы теплоснабжения Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2023 год. Проект актуализированной схемы теплоснабжения был размещен на сайте Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в сети «Интернет».
Замечаний, дополнений, предложений со стороны граждан и организаций в организационный комитет по проекту актуализированной схемы теплоснабжения не поступало.
 Предлагаю - принять проект актуализированной схемы теплоснабжения Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2023 год.
  Будут ли у кого какие вопросы, замечания, дополнения?
  У председательствующего будут замечания?
  Уважаемые присутствующие, в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, по результатам сегодняшних публичных слушаний предлагаю  принять  решение:
- одобрить актуализированную на 2023 год схему теплоснабжения Екимовичского  сельского  поселения  Рославльского района Смоленской области, согласованную  с Департаментом  Смоленской области по энергетике и тарифной политики;
 - рекомендовать  Главе   муниципального  образования   «Рославльский район» Смоленской области утвердить актуализированную на 2023 год схему теплоснабжения  Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
Кто за данное решение, прошу  голосовать.
Голосовали: «единогласно».
       Принято решение:
1. Одобрить представленный проект актуализированной на 2023 год схемы теплоснабжения Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
2. Рекомендовать Главе  муниципального образования «Рославльский район»  Смоленской области утвердить актуализированную на 2022 год  схему теплоснабжения Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области .

Председательствующий                                                         В.И.Артюхов

Секретарь                                                                                 Л.А.Комарова